

**Stała poprawa bezpieczeństwa mieszkańców to dla władz Zabrze zadanie priorytetowe. Dlatego co roku w miejskim budżecie uwzględniane są środki finansowe na wsparcie działań Policji czy Straży Miejskiej. Pieniądze wykorzystano m.in. na zakup nowych radiowozów, dodatkowe patrole policyjne, wyposażenie dzielnicowych w telefony komórkowe czy wprowadzenie systemu monitoringu.**

# Zabrze inwestuje w bezpieczeństwo

## Pod czujnym okiem kamery

Nowoczesny system miejskiego monitoringu działa na terenie Zabrze od początku września. Kosztował prawie milion złotych. Na razie w jego skład wchodzi 16 kamer.

**Przez całą dobę obserwują one wszystko co dzieje się w ścisłym centrum miasta, m.in. na ulicach Goethego, Wolności, 3 Maja i de Gaulle'a.**

System pozwala na obserwację wielu miejsc jednocześnie, bez względu na warunki atmosferyczne i porę dnia. Obraz przekazywany przez kamery jest nie tylko obserwowany, lecz również rejestrowany i przechowywany przez okres 30 dni.

Z policyjnych statystyk wynika, że w miejscach objętych nadzorem wizyjnym, zmniejsza się ilość popełnianych przestępstw. Uważniej też jeżdżą kierowcy. Monitoring jest pomocny podczas zabezpieczania imprez sportowych i kulturalnych, których przecież w Zabrze nie brakuje. W zasadzie, sam fakt, że



kamera znajduje się na danej ulicy, jest cennym działaniem prewencyjnym.

**Docelowo w mieście ma pojawić się aż 200 kamer.**

O tym, gdzie zostaną umieszczone zadecydują... policyjne statystyki. One wskażą

miejsca w Zabrze, w których najczęściej dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń. Wiadomo, że w najbliższym czasie do systemu włączonych zostanie 8 kolejnych kamer w Bielszowicach i Mikulczycach.



**Nadkomisarz Dariusz Wesołowski, zastępca komendanta KMP w Zabrze:**



- Zabrzeński samorząd konsekwentnie wspiera policję, przyczyniając się do poprawy skuteczności jej działania. Dzięki monitoringowi z całą pewnością wzrosnie szybkość organów ścigania, zarówno policji jak i straży miejskiej a także efektywność ich działań – informuje nadkom. Dariusz Wesołowski, zastępca komendanta KMP w Zabrze.

**Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrze**



- Wszyscy zgadzamy się, że na bezpieczeństwie nie można oszczędzać. Dlatego staramy się wspierać policję i stwarzać jej odpowiednie warunki pracy. System monitoringu, dodatkowe patrole, zakup telefonów komórkowych czy dofinansowanie nowych radiowozów - wszystkie te działania wpływają na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, które jest dla nas priorytetem.

## Zadzwoń do dzielnicowego

**W ubiegłym tygodniu zabrzeńscy dzielnicowi otrzymali 40 nowych telefonów komórkowych.**

Teraz, mieszkańcy Zabrze będą mogli zadzwonić do swojego dzielnicowego, poprosić o pomoc, przekazać informację, umówić się na spotkanie.

Zakup aparatów sfinansowały władze samorządowe. Z ich środków pokrywane będą również bieżące opłaty związane z abonamentem.

Lista zabrzeńskich dzielnicowych wraz z numerami nowych telefonów komórkowych jest dostępna na stronie internetowej zabrzeńskiej policji, w zakładce "Twój dzielnicowy".

Należy jednak pamiętać, że do policjantów niekoniecznie trzeba dzwonić zawsze i ze wszystkimi problemami. Wciąż działają policyjne telefony alarmowe, pod które należy zgłaszać nagłe interwencje. Dzielnicowi odbierają telefony tylko w godzinach pełnionej służby.

